«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 066/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 022/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES-MG .

ESCOPO
Aos décimo quinto dia do mês de Setembro de 2021 às 09:00 horas, após a sessão de lances, a

Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE

OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do

processo de licitação no  066/2021, Pregão Presencial no 022/2021, com o objetivo de:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES-MG.

PARTICIPANTES
Participaram da sessão de habilitação juntamente com a Pregoeira e sua Equipe de Apoio os
seguintes representantes credenciados:: ALFALAGOS LTDA - DANIEL LUCIANO FRATONI
documento cpf nr. 07346369629, ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI - EDUARDO
ALEXANDRE FARIA CAETANO documento cpf nr. 46529390600, RIO MED
HOSPITALAR LTDA - VALTER DE OLIVEIRA documento cpf nr.
53027183672,DISTRIMAR - EIRELLI - MARCELUS MOREIRA DE CARVALHO
documento cpf nr. 53007840600, JUSSARA LOURENÇO DE OLIVEIRA MOREIRA - 2313 -
LUDMILA TALITA HONORIO LOURENÇO documento cpf nr. 10248163620

ABERTURA DOS ENVELOPES
Abertos os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo
Pregoeiro, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: ALFALAGOS LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 168791932021 28/05/2021 23/11/2021

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000490011356 08/09/2021 07/12/2021

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

8343.F91E.0C7C.CF7C 26/05/2021 22/11/2021

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021082305470571672519 23/08/2021 21/09/2021

Licitante: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 121098242021 09/04/2021 12/03/2026

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000482872291 06/08/2021 04/11/2021

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

BB28.3ACF.321E.44D1 03/08/2021 30/01/2022

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021082101402085310603 21/08/2021 19/09/2021

Licitante: RIO MED HOSPITALAR LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 282888302021 14/09/2021 12/03/2022

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000480858569 28/07/2021 26/10/2021

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

3EEB.878C.E531.6725 11/08/2021 07/02/2022

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021090301142175351418 03/09/2021 02/10/2021

Licitante: JUSSARA LOURENÇO DE OLIVEIRA MOREIRA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 186481292021 14/06/2021 10/12/2021

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000475751654 05/07/2021 03/10/2021

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

8DFA.CB56.7649.D3C1 14/06/2021 11/12/2021

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021082002275833593506 20/08/2021 18/09/2021

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os
resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

ALFALAGOS LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI Habilitado Apresentou todos documentos

RIO MED HOSPITALAR LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

DISTRIMAR - EIRELLI Inabilitado
Não foi(ram) apresentado(s) o(s) documento(s)
01.001; 02.005; 02.007; 02.008

JUSSARA LOURENÇO DE OLIVEIRA MOREIRA Habilitado Apresentou todos documentos

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: As empresas renunciaram ao direito de
interpor recurso.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

ASSINATURAS

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

____________________________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

PREGOEIRO(A)

______________________________________________________
ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

______________________________________________________
ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO

MEMBRO

_______________________________________________________

ALFALAGOS LTDA
DANIEL LUCIANO FRATONI

cpf nr. 07346369629

_______________________________________________________
ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI

EDUARDO ALEXANDRE FARIA CAETANO
cpf nr. 46529390600

_______________________________________________________
RIO MED HOSPITALAR LTDA

VALTER DE OLIVEIRA
Cpf: 53027183672

_______________________________________________________
JUSSARA LOURENÇO DE OLIVEIRA MOREIRA

LUDMILA TALITA HONORIO LOURENÇO
cpf nr. 10248163620